
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 009 dell'anno 2022

OGGETTO:  Liquidazione compenso alla Dott.ssa  Alesci Anna Rita Gaetana - Prestazione sanitaria ai

dipendenti ai sensi del Dlgs n. 81/2008 e s.m.i. - Nell’ambito del Progetto Semincanta – Dal SEMe di

CANapa alla Tavola – “Adattabilità agli ambienti di coltivazione caldo aridi siciliani di varietà monoiche

di canapa da destinare prevalentemente alla produzione di seme per l’estrazione di olio e di farina”

 L'anno duemilaventidue  il giorno  Tre del mese di Novembre

 

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il  D.A.  n.20/GAB del  16/03/2018  di  nomina  del  dott.  Carmelo  Nicotra,  a  Direttore  della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista la deliberazione del Presidente del C.d.A. n. 08/2018 del 09/04/2018 avente per oggetto " Contratto

individuale di lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li Volti, approva

e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della

durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n.

20/2003;

Visto lo Statuto dell'Ente vigente approvato con D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB dall’Assessorato

Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

Visti i fini istituzionali dell’Ente;

Vista la determinazione n. 01/2021/ Progetto SEMINCANTA del 01/07/2021 avente per oggetto:

Assunzione OTD;

Visto l’articolo 1 del summenzionato atto che dispone l’assunzione  a tempo determinato di n. 2

operai agricoli ed esattamente il sig. Gallo Salvatore e il Sig. Bonanno dallo 01/07/21 per un numero

complessivo di giornate lavorative che risulteranno  necessarie alla completa realizzazione del progetto

SEMINCANTA.

Vista la delibera commissariale n. 05 del 12/07/2021 avente per oggetto: “Variazioni al Bilancio di

Previsione 2021 -  D.lgs 118/2011 Art. 51” con cui altresì, in ottemperanza all’Atto di Concessione n. 7  del

18  maggio  2021 PSR  SICILIA 2014  –2020  –  SOTTOMISURA 19.2  STRATEGIA DI  SVILUPPO

LOCALE 

1



DI TIPO PARTECIPATIVO CALATINO 2020 AZIONE PAL SI.4 (Rif. PSR Sicilia 2014/2020 – Misura 16

– Cooperazione – Sottomisura 16.1)  viene inserita  in Bilancio di  Previsione 2021 la  voce di  spesa di

complessivi  €  30.000,00  al  Cap.436.0/U e  di  pari  importo  l’entrata  al  Cap.  808/E  “ATTO  DI

CONCESSIONE  N.  7  DEL 18  MAGGIO  2021PSR  SICILIA 2014  –2020  –  SOTTOMISURA 19.2

STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO”; 

Ravvisata  l’urgenza,  in  ottemperanza  alle  disposizioni  in  materia  di  sicurezza  sul  lavoro,  di

incaricare il medico competente nella persona della Dott.ssa  Alesci Rita Anna Rita Gaetana per effettuare

la sorveglianza sanitaria dei dipendenti dell'Ente e per tutti gli altri compiti di cui al decreto  D.Lgs 81/2008

e s.m.i.;

Vista la fattura emessa per le prestazioni sanitarie dalla Dott.ssa Alesci Anna Rita Gaetana  - con

sede in via Garibaldi n. 53 – 93015 NISCEMI  - n. 74 dell’11/08/2022, ns. prot. n. 627 del 19/08/2022,

dell'importo di € 120,00 (centoventi/00 euro) al netto della ritenuta d'acconto pari a € 30,00;

 Vista la determinazione n. 141/2021 del 31/12/2021 avente per oggetto: Accertamenti ed impegni a

chiusura esercizio finanziario 2021;

Visto il buono d’impegno n. 2021.331.1 al cap. 436.0/U/R “ATTO DI CONCESSIONE N. 7 DEL

18  MAGGIO  2021PSR  SICILIA 2014  –2020  –  SOTTOMISURA 19.2  STRATEGIA DI  SVILUPPO

LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO”  del Bilancio di Previsione 2022 Triennio 2022/2024 dell’importo

complessivo di € 15.514,00;

Vista la disponibilità finanziaria, in data odierna, del summenzionato capitolo pari a € 140,88;

Ritenuto impegnare la rimanente somma di  € 9,12 al  capitolo di  spesa 033 “Strumenti  tecnico

specialistici non sanitari” Class.ne 16.01.1.110 del Bilancio di Previsione 2022 Triennio 2022/2024

In conformità alle premesse:

DETERMINA

Art. 1) Di impegnare la somma di € 9,12 (nove/12 euro) al capitolo di spesa 033 “Strumenti tecnico 

specialistici non sanitari” Class.ne 16.01.1.110 del Bilancio di Previsione 2022 Triennio 2022/2024.

Art.2) Di liquidare e pagare la Dott.ssa Alesci Anna Rita Gaetana - con sede in via Garibaldi n. 53

– 93015 NISCEMI, ordinandone il pagamento a mezzo mandato informatizzato, la somma complessiva al

netto di ritenuta d'acconto di €  120,00  (centoventi/00 euro) quale compenso spettante per l'espletamento

dell'incarico di medico  per  la sorveglianza sanitaria degli operai agricoli.

Art.  3) Di versare all'Agenzia delle Entrate, con successiva determinazione ed entro i  termini di

legge, la ritenuta d'acconto, per complessivi € 30,00 (trenta/00 euro) computata sul compenso spettante alla

Dott.ssa Alesci Anna Rita Gaetana per l'attività di Medico Competente. 

Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL DIRETTORE 

(Dr. Carmelo Nicotra)

2



Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene

                                               

3


	
	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;
	



